
関係者各位 

 

 

 

当施設の職員における 

新型コロナウイルス感染症の発症について 

 

 

平素より大変お世話になっております。 

この度、当施設の職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたし

ましたのでご報告させていただきます。 

尚、こちらの情報は戸田市のホームページにも同様に記載されております。対象職

員やご家族等の人権尊重、個人情報保護に最大限のご理解とご配慮を下さいますよう

お願いいたします。 

 

 

【感染者の情報】 

対象者：戸田市立介護老人保健施設 職員１名 

居住地：戸田市 

 

【症状・経過】 

発症日：2022 年(令和 4 年) 1 月 22 日(土) 夜間 

 症状の有無：あり・発熱 

 最終出勤日：2022 年(令和 4 年) 1 月 22 日(土) 

 検査日：2022 年(令和 4年) 1 月 24 日(月) 

 接触歴：陽性者と接触あり 

 

【今後の対応】 

 対象者については、保健所の指示を仰ぎながら経過観察をすることとなっておりま

す。施設利用者、施設職員においては保健所の指示による濃厚接触者に該当する方は

いませんでしたが、大事をとり個室への移動や PCR 検査を行っております。 

 施設内を消毒のうえ、今後も感染対策に留意して業務を継続してまいります。 

 

 

 

利用者様並びに家族様、関係者の皆様方には、多大なるご迷惑をお掛けいたします

が、ご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

令和４年１月２５日 

医療法人健秀会 

戸田市立介護老人保健施設 

施設長 村上 博喜 


